
25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 25 de Junho de 2020         Nº 0507

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1852/20

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 20 de Junho de
2020, LEZIANE CAMPOS, inscrita no CPF/MF sob o nº
264.748.848-78 e portadora do RG nº 28.998.897-4, detento-
ra do cargo de TÉCNICO HIGIENE DENTAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 20 de Junho de 2020,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1853/20

Data: 24/06/2020

SÚMULA: Dá nova redação ao § 1º e revoga o § 5º, todos do
art. 11, do Decreto Municipal nº 895/18 e dá outras providênci-
as.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º- O § 1º do art. 11, do Decreto Municipal nº 895/18 passa
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 11.     ................

§ 1º- § 1º Para os demais servidores da Administração Públi-
ca Municipal, somente será permitida a realização de hora
extraordinária de trabalho para atender situações excepcio-
nais e temporárias, por interesse da Administração e do Ser-
viço Público, devidamente justificada, por solicitação do Se-
cretário da pasta e anuência expressa do Secretário Munici-
pal de Administração

.................”

Art. 2º- Ficam revogados § 5º e alíneas, do art. 11, do
Decreto Municipal nº 895/18.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de junho de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 1854/20

Data: 25/06/2020

SÚMULA: Dispõe sobre o Valor da Terra Nua - VTN para o
Município de Cornélio Procópio – PR, no ano de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º- Fica estipulado o Valor da Terra Nua – VTN - para o
município de Cornélio Procópio/PR, exercício 2020, dis-
posto conforme tabela abaixo, para fins de declaração do
imposto territorial rural:

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1310/2020

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que es-
pecifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

buições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
a partir de 22 de Junho de 2020, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, à servidora ANA MARIA DA SILVA, de-
tentora do cargo de PROFESSOR, lotada no Departamento
de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 22 de Ju-
nho de 2020, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito,  23 de Junho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1311/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos, a Portaria nº 285/
17, publicado no Boletim Oficial do Município nº. 031 de
22/06/17.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 19 de Ju-
nho de 2020,  revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 – 1/2

PREGÃO Nº 069/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de alimentos prontos –
marmitex e perecíveis para futuras aquisições.

VENCEDOR: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e qui-
nhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

MARIA EDUARDA GOMES RODOVALHO – Representante

LOTE 01

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Carne de boi em cubos - coxão mole, pacote com 4
kg. D'MILLE 750 PCT 97,42

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 – 2/2

PREGÃO Nº 069/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de alimentos prontos –
marmitex e perecíveis para futuras aquisições.

VENCEDOR: DATHACOM INFORMATICA LTDA-ME

VALOR TOTAL: R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhen-
tos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           Gabriel Albino Athayde – Representante

LOTE 02

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Carne de frango coxa e sobrecoxa, PACOTE 5kgPI-
ONEIRO

1400 PCT 36,59

LOTE 03

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Marmitex grande - peso mínimo de 800g, contendo
no mínimo: proteína animal, legumes, legumes e/ou verdu-
ras, carboidratos: feijão e/ou massas. DATHACOM
5000 UNID 12,00

4 Refrigerante 350 ml - sabores diversos
ANTARTICA FANTA / SPRITE PEPSI / KUAT SUKITA / SCHIN
ITUBAÍNA 5000 UNID 2,50



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 3

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020

PROCESSO Nº 146/2020

O Município de Cornélio Procópio - PR, torna público
que fará realizar às 09h00m do dia 29/07/2020, no De-
partamento de Licitações, Paço Municipal, situado à Av.
Minas Gerais, 301, licitação na modalidade Concorrên-
cia do tipo maior oferta, por item, consoante a Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal nº 686/
11, com a finalidade de receber proposta para conces-
são de direito real de uso para exploração de comércio
em edificação do antigo Kojó, no alto do Cristo

O Edital poderá ser adquirido no Departamento de Lici-
tações, à Avenida Minas Gerais nº 301, das 08h00m às
12h00m e das 13h30m às 17h30m ou no site
www.cornélioprocópio.pr.gov.br – Licitações – Concor-
rência.

Maiores informações poderão ser obtidas no mesmo
local ou pelo telefone (0**43) 3520-8007 – 8013 , ou
ainda: licitacaopmcp@gmail.com

Cornélio Procópio, 26 de junho de 2020.
ANDRÉ LUIZ LIÉVORE

Comissão Permanente de Licitações

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 058/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa LINDALVA ALVILINO DOS SANTOS -
CNPJ.29.828.184/0001-64, referente a  aquisição  de
uma bancada de granito para a cozinha da  Escola Muni-
cipal  Dr. Acyr Ivo Carazzai,  perfazendo um  valor de R$
1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base
no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 23  de Junho  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 060/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa LOJAS CEM SA -  CNPJ.56.642.960/0268-42,
referente a  Aquisição de 02 (dois)  freezer horizontal de
2 portas , na cor branca,  perfazendo um  valor de R$
5.716,00 (cinco mil setecentos e desesseis reais), con-
forme solicitação da Secretaria de Assistencia Social.
Em conformidade a lei nº  do art. 24, inciso II da LF 8.666/
93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 25  de Junho  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

     Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 059/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa MESQUINI & QUEIROZ LTDA – ME -
CNPJ.10.174.475/0001-58, referente  a contratação de em-
presa especializada em manutenção no freezer consul, verti-
cal, CVU 26 do Centro Municipal de Educação  Infantil Anjo da
Guarda,  perfazendo um  valor de R$ 900,00 (novecentos
reais),  conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Edu-
cação. Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com
base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 23  de Junho  de 2020
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

CONTRATO Nº 090/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 123/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO
PROCÓPIO ME

Objeto: Aquisição de kit de higiene dentro das ações contra o
COVID 19.

VALOR: R$ 5.349,50 (Cinco mil trezentos e quarenta e nove
reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DATA: 17/06/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

             Sandra Regina Alino da Silva – Representante Legal

CONTRATO Nº 091/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 124/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: AFB PRIME INDÚSTRIA, COM. E DISTRIB. DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

Objeto: Aquisição de periféricos de informática e telefone sem
fio para atender a Secretaria de Promoção Social

VALOR: R$ 2.319,00 (Dois mil trezentos e dezenove reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA: 18/06/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 20204

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                            Antônio Jonir Menon – Representante Le-
gal

CONTRATO Nº 092/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 124/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MENON INFORMÁTICA LTDA

Objeto: Aquisição de periféricos de informática e telefone
sem fio para atender a Secretaria de Promoção Social

VALOR: R$ 4.880,00 (Quatro mil oitocentos e oitenta re-
ais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA: 18/06/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                  Alírio Ferreira Barbosa – Representante Legal

CONTRATO Nº 093/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 124/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA - ME

Objeto: Aquisição de periféricos de informática e telefone
sem fio para atender a Secretaria de Promoção Social

VALOR: R$ 2.838,00 (dois mil oitocentos e trinta e oito
reais).

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA: 18/06/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

               Marcos Ribeiro Morgan – Representante Legal

CONTRATO Nº 094/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 124/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI

Objeto: Aquisição de periféricos de informática e telefone
sem fio para atender a Secretaria de Promoção Social

VALOR: R$ 2.838,00 (dois mil oitocentos e trinta e oito re-
ais).

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA: 18/06/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                      Bruna Antunes Noda – Representante Legal

CONTRATO Nº 095/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 117/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: GRACIANO E CIA LTDA

Objeto: Aquisição de uma motocicleta nova, 0km, ano/mo-
delo 2020..

VALOR: R$ 11.791,00 (onze mil setecentos e noventa e um
reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 19/06/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

           Hércules Alberto Thanes – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO QUANT V. UNIT

1 Motocicleta nova, 0km, ano/mod 2020, gasolina/
etanol, partida elétrica,  mínimo de 125 cilindrada, motor 2
válvulas, 4 tempos. Garantia mínima: 3 (três) anos. Revi-
são 1000km ou 6 (seis) meses) da data da entrega.
HONDA CG 160 START 1 11.791,00



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 5

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 885/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Arapongas  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o
veiculo:

 Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 18 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 886/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Maringá  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 18 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 887/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Junho de 2020

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 18 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 888/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Junho de 2020

Horário de Saída: 11h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 20206

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo: Gol (184) placa –
AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 18 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 889/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 890/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o
veiculo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho   de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 891/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Junho  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 892/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 7

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo:             Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 893/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo:Chefe de Divisão de Controle e Manutenção da
Frota

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 19 de Junho de 2020

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 21h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para consulta pré-
operatória no Hospital Erasto Gaertner, em Curitiba-Pr,
conforme anexo.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho  de 2020.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 894/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 21 de Junho de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h27min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Botucatu - SP

Objetivo da viagem: Buscar paciente com alta pós-cirúrgica
no Hospital das Clínicas de Botucatu-SP, conforme documento
anexo.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 895/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 20208

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 22 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 896/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta para consulta de Especialidades, a ser realizado com
o veiculo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 22 de Junho   de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 897/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Junho  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 22 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 898/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 22 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 899/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 9

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 900/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta para consulta de Especialidades, a ser realizado
com o veiculo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho   de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 901/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo:Chefe de Divisão de Controle e Manutenção da Frota

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 24 de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar documentos na Prefeitura de
Curitiba, e na Agência de Fomento, conforme anexos.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202010



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 11



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202012



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 13



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202014



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 15



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202016



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 17



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202018



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 19



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202020



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 21



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202022



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 23



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202024



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 25



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202026



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 27



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202028



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 29



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202030



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 31



                                                       Diário Oficial - nº 0507                                    25 de Junho de 202032



25 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0507 33


		2020-06-26T17:01:43-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




